Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Conservação, Me-

lhoria e Urbanização do Sistema Viário Municipal– Material
de Consumo, na SMO, e Programa de Liquidação de Preca-
tórios– Sentenças Judiciais (4), na PGM, a saber:
FUNCIONAL CAT.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa da Olimpíada da Pessoa
Deficiente – Outros Serviços de Terceiros – pessoa jurídica,
na SMEL, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. DE DESPESA VALOR
7.09.27.812.0285.2.019 33903900.00 709.330 R$ 79.000,00

[...]

Atualização do valor do Contrato de Locação situa-
do na Rua 558, nº 70, salas 101, 103 e 105-Bairro Nossa
Senhora das Graças-V.Redonda-RJ. (CONTRATO Nº 218/
2006)
DOTAÇÃO: 7.12.04.121.0178.2.050 – 33903900.00 – PGM
(N.E. nº 03.310-7 de 23.08.2007).
VALOR GLOBAL : R$ 17.718,24 (dezessete mil, setecentos
e dezoito reais e vinte e quatro centavos).
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 19.10.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.519/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 239/2007
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a VIVO S.A.
OBJETO: Prorrogação ao Convênio firmado em 09/08/2001,

[...]

maio de 2007 (diminuição e aumento do quantitativo dos itens
da PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS
original e inclusão de novos itens) (CONTRATO Nº 093/2007)
DOTAÇÃO: 7.05.26.782.0295.2.118 – 44905100.00-SMO (N.
E. no 03.883-7, de 01/10/2007)
VALOR: R$ 26.380,74 (vinte e seis mil, trezentos e oitenta
reais e setenta e quatro centavos)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.769/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 242/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a UNIÃO HOS-
PITALAR GRATUITA UHG.